lui ou & ses descendants (( quand ils seraient armés chevaliers ou qu'ils pas-
seraient les mers )). le Pr‘capteur’os'engaguit en outre i construire une
chapelle dans 1'église de CONDAT, & y faire peindre les armoiries du seigneur
vicomte, et enfin A& organiser un service de messes qui y seront célébrées i
1'avenir par les prétres de 1'ordre pour lui et les membres de sa famille =~
Ceci _se passait A SARIAT le Ier Mars I376 en présence des chevaliers Bernard
de ERES, Arnaud de CASTANET, Guillaume de St. RIQUIER., €tCeceee

(Histoire du Grand Prieuré de Toulouse - Dom DUBOURG)

les détachements anglais de BELCASTEL, MONTVALENT, et MILHAC surprennent
St. GENIES £/COLY ¢#& COSGAT - on obtient leur retraite contre une somme d'ar-

gent,
24

L'an I378 et le 9 des Calendes de Septembre Adémar TOURNIER et Bernarde
TARNAIRA vendirent A Gérard GRIMARD une pitce de terre confrontant avec Hélie
CORMEYDE d'une part et la terre d'Hélie TOURNIER d'autre et les terres dundit
acheteur sous rente d'une émine froment payable au Commandeur en été.

(B Go L VIII, n* 9)

k Simguli -
Noverint universi prossented§ pariter et futuri proesentes litteras seu hoe
pree sens publicum Aistrumentum, visuri, lecturi seu etiam audituri qued amne
ab incarnatione Domini mullesimo trecentesimo no.-nagesimo die lunce in feste
beatorum Jacobi et Christofori apud CONDATUM diocesis SARIATENSIS in meique
notarii pudblici et testium infrascriptorum presentia personnaliter constitu-
tue Ymbertus de FAGIA domicellus moram trahens in loco de BADASSALID, PETRA-
GORENSIS diocesis qui se supposuit et se submisit cohertioneam et compulsio-
nem sigilli domini officialis SARIATENSIS non coha&tur non deceptur mon vi
dolo meta nec fraude inductus nec machinatione aliqua ad alique eircuavenens
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sed gratis et sponte et ex sua certa scienta certusque de jure et facto suis

ad plenam et instructus recognovit quod ipsse Yrubertus de FAGIA tam nomine

ipsuk’ quam nomine Bernardi de FAGIA fratris sui sed pro ipso stipulantem et ut
procurator ut dixit dicti Bernardi §eriens in feodis in hoe redes Aymericoce del
VERDIER cujusdam matris verum de dome hospitalis de CONDATO ordinis Sanoti
Johannis J erosolymitanis domino Arnaldo de RIPPIA milite pre ceptore proedictee
domus proesenti recipienti hujus modi recognitionem nomine dictcs diAus et
successorum in dicta domo in ea quoe sequntur

Primo recognovit se temere quemdam oclausum situm in parrochiam de CONDATO

juxta rivam vocatum le COLY ex parte una et terram quee quondam fiut de MANSAC
quam nune tenet Bernardus COMITIS quoddem vallato medio et iter quod itur de
CONDATO versus molemdinum vocatum PEYROS ex parte altera de quo clauso proedicto
recognovit se debere prose et dicto fratre suo dicto hospitali unpum seqtarium
frumenti ad mensuram de TERRASSONE renduale cum dominis et acapitamento. Item
recognovit se temere prose et nomini dicti fratri sui quandam terram in qua
solebat esse pratum sitam en la ILIA jumta terram Geraldi de GIYOMA ex una
parte et terram quie quondam fuit Stephani MASUER quam nunf possidet Ademarus
de JAYAC ex alia de qua recognovit se debere unum sextarum frumenti renduale

ad dictam mensuram. Item quandam terram Sitam juxta domum Bernardi SALAS quie
quondam fuit ddmini Bernardi BO....l (7) quodam itenere medio ex una parte et
juxta ortum qui quondam fuit de las BURGUAS quem mine possidet Petrus MOILINIER
ex aliqua, de qua recognovit se debere unam ayminiam frumenti rendualis,

Item recognovit se debere ratione TERRASSONE quas habent in loco vocato de las
TREMEILHAS quassolebat tenere et nune tenent ab ipsis plures persome dua sedta-~
ria framenti rendualisad dictam mensuram

Item recognovit se tenere quandam fazionem vocatam 10 mas MARTINES aivomARTIm
de qua debent unum sexfarum frumenti rendualis ad mensuram proferentatews una
eum sex denar%i;‘s rendualibus videlicet bladum cum acapitamente et proedictos
sex denarios lv't&c acapitamento. §tem debent dicti fratres ratione rerum quas
habent et preedecessores eorum habuerunt in manso vocato CHABROI unum sextarium
frumenti rendualis ad mensuram proferentatem. Item tenent dicti fratres quandam
vineam sitam in loco vocato aux TERRIERS confrontatam cum VEZERA ex una parte
et cum itinere publico guod itur de TERRASSO, versus PETRAGORUM ex alia, de
qua debent unum sextarium advemce ad mensuram de TERRASSO renduale

Stem tenent quemdam ortum et eyriale juxta domum vocatum CHALFADOYRA sitam
prope portam de CONDATO de quo debent duo d denarios renduales, Item unam
domum cum quodam eyrale sitam juxta dictam domum in dicto loco de CONDATO quee
quondam fuit Bernardi de WNUSSA de qua debent duos solidoscum duodecims denarii
de acapitamento de dicta domo decem et octo denarios et de dictoeyrale sex
denarios. Item debent de quadam domo quee quondam fuit Gaidonis de 1A GARDE
quoe confrontatur cum domo proe cedente ex una parte et cum cimiteno de CONDATO
ex alia duos denarios cum uno denario de acapitamento. Item debent de quadam
domo cum solerio quoe est juxta dictum cimyterium duodecim denarios renduales
cum sex denarios de acapitamento., Item debent de quodam eyrale quod est retreo
dictam domum tees denarios renduales cum tribus obolis de acapitomento, Iteam
de quodam orto vocato a la GRIMONYA sito juxta viam ex una parte et Juxta eyra-
le quod quondam fuit Geraldi LAGARDE quatuor denarios renduales sine acapi ta-
mento., Item debent de quadam vinea vocata PIANTA sita aux TERRIERS Juxta
VEZERAM duodecim denarios renduales cum sex denarios de acapitamento, Item de
quadam terra sita in loco vocato en las GRAVAS juxta viam qua itur de TERRASSO
versus CONDATUM et terram Ademardi GRIMOARDD duos solidos renduales cum
duodecim denatios de acapitamento., Item de quadam terra sita in PODIO CLATREC
juxta terram quoe quondam fuit de Johannis de JAYAC ex una parte et juxta
terram quee quondam fuit de Guilhelmi GUIDONIS duodeocim denarios renduales cum
sex denarios de acapitamento. Item debent novea denarios renduales sine acapi -

tasento. Item dedent noveam denarios renduales sine ascapifiamento ratione medi-
tatis mansi vocati CHASROL. Item debent de quodaa domo quoe quondam fuit
saidonis de PCIUIOC sita Juxta domam Geraldi de PODIO duloou denarios rendua~
les cam sex denarios de acapitamente. Itea recognovit prose et nomine guo
suprs se tenere quandaa dosum ques gquondas fuit Ademari PABAI sitaa ia diocte
loco de CONDATO juxta carreyraa publicam ex parte una, et domum Margueritoe F
FOAESSA ex alia, de gqua se debent duodecim denarios renduales cum acapitamente
Et prosmissa recognovit se temrere prose et nomime dicti fratris sui in phéo-
dis de dicta domo dicti Hospitall una cum domino et acapitamento ut est dictum
superius et declaratum et promisit prose et nomini dicti fratris sui ut procu~
rator ejusdem ut dixit et ut persona priwata solvere dictuam bladum aino quoli-
det in festa beati Michoelis et denarios preedictos in festa Nativitatis Domi-
ni et acapitamento in mutatione domini magistri dicti hospitalis et hosredua
ipsorum et sucecessorum suorum et :?idem protestati fuerunt dictus dominmas
proe ceptor et dictus domicellus quod si dictus dominius aut sui successores ia
dicta domo dicti hospitalis poterant monstrare sufficienter quod plures reddi-
ta aut alia seyeria ultra nominata debentur dicte domini ratione pre orum
seu Aliarum rerum quod ipsi fratris et sui teneantur plus solvere ut esset
rationis et etiam si dicti fratres ant sul successores ploterant monstrare
suffickenter quod Fuimns debentur quod 11lud quod possent sufficienter monstra-
re edsden deffalquetar et reffundetur de preemissis et ulterius dictus domi-
cellas pro se et dicto fratre suo recognovit se tenere de dicta domo illa queod
ipse ant proedeces=ores ipsorum acquisiverunt nobiliter im juridictions dicti
domini preeceptéris nomine dictae domis cum domino et acapitasento 1lle quoe
erant et sunt de homazio lifgio que homatgium pro se et nomine dicti fratris
eui cum juramenteo fidelitatis ibidem prestitit cum aliis clansulis ad dictum
homatzium pertesientibus, manibus junctis ipsuam domicellum flexis gemibus osca
lando et promisit dictus domicellus de effecturum et curaturum qued dictus
frater suus omnia et singula proemissa ratificabit, approbavit, landabit et
confirmabit et rata et gratia habebit pariter et accepta et premissa tenenda,
sodvenda, reddenda ac heriderida et complenda - fuit dictus domicellus pro se
et ut procurator ut dixit dicti fratris sui et ut persona privata sententiali-
ter dondemnatur authoritate domini officialis SARIATENSIS cum instrumento impe-
riali in meliori forma cum concilioc peritorum testes fuerunt : Petrus ILAPANA-
TARIA, donimhg Guilhelmus PCSSARDY canonicus, Ademarus MASUER et Bernardus del
TERRAlLY et de proemis=is concesserunt una pars 2lteri ad invicem litteras
munisterioris in substantia in meliosi forma et quilibet voluit l1itteras.
Et 8%t csseee quod anno ab incarnatione Domini millesimo quadragenterimo
vicesimo del vero secunda meusis may in villa PETRAGCRENSIS et in hospitio
masistri Johanni MEYMINI notarii in meique notarii publici et testium infra-
scriptorum pre sentia personaliter constituta : Margarita de ERETO uxorque
dicti magistri vohanni METNINI notarii dicte ville PETRAGORENSIS filiaque
et hee res universalis cujusdam Sybillee de la PORTA domicelles gratis et
sponte pro se et suis he redibus et successoribus universis coram venerubili
viro domino arnaldo BOEDAS pree ceptor de CONDATO, SARIATENSISddioceesis ac in
ipsus domini de CONDATO no-lno genibus flexit et manibue suis complexis et
capéuto amotc fecet homazdinm fidelftatis dicto domino proe ceptori de CONDATO
sedente supra quondam caghedram ratione et nomine cujusdam hospiti sui antigui-
ter vocato de VIRIDARIO siti im dicto loce de CONDATO, et non millarum terra=
rum possessionum ¢* he@ reditatum censumque redditum acaptamentorum et plarum
aliorum jurium et deveriorum suorum quce ipsa Margarita de BRETC ut hosres
universalis dictee cujusdam Sybille de la PORTE domicelloe matris sale si
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ris de CONDATC quod gquidem hospitum vocatam de VIRIDARID et alia boria
ta olim fuerunt cujusdam Yamberti de FAGIA domicelll et M g,

Sybillee CHABECLIA qui quidem dominus pree ceptor tenens um

per mapuo suss dictum homagiom ipsam Margaritam de BRETO adaisit et recepit

de quidaus pre missis omnibus et singulis dictee partes et garum que 1ibet
presht ipsas et earum quamlidet tangit £t tangere potest petierunt et

siverant sidi fieri retineri et in pudblicam formam tradi unum, duo et plara
pablicam sam pudlica instrumentum sep instrumenta ut quod aidi erunt neces-
saria per me notarium publicum instrumanta quod et qua sibi concessi agen-
dum et agenda in testimonium presmissorum acta et oconcessa fuerunt he o in
sodiua preedictum, anno, die, meuse loco, priedictis indictione decima tertier
pontificatum Sanotissimi in Christo patris et domini nostri domini Martini '
divina Providentia ...ces quinte anno tertio et regnante domino nostre domimo
Carole Dei gratie Francorum rege prasentidus fedem ep audientibus disorftis
viris dominis Petro d'AMYETI ecclesiastico PETRAGORIENSI et Sancti FRONTONS
PETRAGORENSIS canonico et Hélia GUARDI ordiniisSancti Johannis Hyerosolimita=
ni testibus ad presmlfa vocatis specialiter et rogati

Guilhelmus de RUPE recepit contractum, Hélias de PETITO retuliit
Postque adveniente die viesima mensis Magii anno domini millesimo qua=

dringentesimo trecesimo te#$io in villa PETRAGORICENSE magister J ohannis
MEYMINI ut legitumus administrator Almoydis de MEYMINI félix sue .bidem pree-
sens gratis et sponte pro se et suis he redibus et successoribus universis
coram venerabili viro domino. gratianaldo de la MOLA pre ceptore de CONDATO,
SARIATRSIS dioce sis ac in ipsiis domini proeceptoris de CONDATO fecit homat=
giom et juramentum fidelitati dicto domino Gratianaldo de la MOIA pre ceptore
praedicto de CONDATO (bidem pre senti stipulantes et solemniter recipienti pro
<e et suis heeredibus et succasoribus universis ratione et nomine bonorum et
rerum superius in instrumento contentarum, sitarum in parrodie de CONDATO

qui quidem dictus dominus pree ceptorad dictum honnasguim fidelatatis admisit
et recibit di quibus pnemissis et singules dicte partes et earum quelibet
prout ipsas et earum guamlibet tangit et tatgere potest petierunt et requisi-
veremt preesentes litteras fieri et retineri subsigillo curie domini offi-
cialis PETRAGORENSIS per me notarium infrascriptum, quas eisdem concessi
agendum in testimonum4 pre missorum - Datum et actum anno, die, meuse, proe-
dictisbidem et audientibus Helia de AURIA prece ceptor ANDRIVALIIBUS et domino
Johanne GERIBAUDEILY ordinis Jerosolimitanis ad pre missa vocatis specia ter
et rogatis - Helias FAYARD recepit contractum. Helias de PETITO qui retueit
Signé par pariage avec les marques de sceaux pendant de 1'0fficwlite de
PERIGUEUX au repli ;
Collationné par nous archivaire et secrétaire de 1'ordre de MALTHE au Grand
Prieuré de THOULOUZE sur 1'instrument éerit sur une pean de parchemin en let-
tre ancienne. Cotté au dessus n® 68 lequel nous avons trouvé dans les Archi-
ves dudit Grand Prieuré et Armoire de la Commanderie de CONDAT A la 23 liasse
des titres et documents de ladite Commanderie duement signé et 800114 cesece
est dit ¢y dessus ou i1 a été remis aprés due collation et ordination sau
avoir rien adjouté ny diminué, en foy et sermens de quoy nous avons fait
sceller le présent du sceau dudit chapitre de 1'ordre